R : Espère en Dieu, car je Le louerai encore, Lui, mon Sauveur et mon Dieu.

V : Gloire au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit.

R : Comme Il était au commencement, maintenant et toujours, et pour les siècles des siècles.

V : J'irai vers l'autel de Dieu.

R : Du Dieu qui fait la joie de ma jeunesse.

V : Notre secours ✠ est dans le Nom du Seigneur.

**R : Qui fecit cælum et terram.**

*Le prêtre seul* : Confiteor Deo (...) orare pro me ad Dominum Deum nostrum

*Les fidèles interviennent auprès de Dieu pour le prêtre* :

**Misereatur tui omnipotens Deus, et dimissis peccatis tuis, perducatur te ad vitam æternam.**

*Le prêtre* : Amen.

*Les fidèles* : **Confiteor Deo omnipotenti, Beatæ Mariæ semper Virgini, Beato Michaeli Archangelo, Beato Joanni Baptistæ, Sanctis Apostolis Petro et Paulo, Omnibus sanctis, et tibi, Pater, Quia peccavi nimis cogitatione, verbo et opere. Mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa, Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, Beatum Michaelem Archangelum, Beatum Joannem Baptistam, Sanctos Apostolos Petrum et Paulum, Omnes sanctos, et te, Pater, Orare pro me ad Dominum Deum nostrum.**

V/ Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimissis peccatis vestris, perducatur vos ad vitam æternam.

**R/ : Amen**

V/Indulgentiam, ✠ absolutionem et remissionem peccatorum nostrorum tribuat nobis omnipotens et misericors Dominus.

**R/ : Amen.**

V/ Deus, tu conversus vivificabis nos.

R : Qui a fait le ciel et la terre.

*Le prêtre seul* : Je confesse à Dieu (...) de prier pour moi le Seigneur notre Dieu

*Les fidèles* : Que Dieu tout-puissant vous fasse miséricorde, qu'il vous pardonne vos péchés et vous conduise à la vie éternelle.

*Le prêtre* : Amen.

*Les fidèles* : Je confesse à Dieu tout-puissant, à la bienheureuse Marie toujours Vierge, à saint Michel Archange, à saint Jean Baptiste, aux saints Apôtres Pierre et Paul, à tous les saints, et à vous, mon Père, que j'ai beaucoup péché, par pensées, par paroles et par actions. C'est ma faute, c'est ma faute, c'est ma très grande faute, C'est pourquoi je supplie la bienheureuse Marie toujours Vierge, saint Michel Archange, saint Jean Baptiste, les saints Apôtres Pierre et Paul, tous les saints, et vous, mon Père, de prier pour moi le Seigneur notre Dieu.

V : Que Dieu tout-puissant vous fasse miséricorde, et vos péchés étant remis, qu'Il vous conduise à la vie éternelle.

R : Amen

V : Que le Seigneur tout-puissant et miséricordieux nous accorde le pardon ✠, l'absolution et la rémission de nos péchés.